EDITAL DE SELEÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA - TERMO DE CONVÊNIO PARA PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E
INOVAÇÃO (CONVÊNIO PD&I) Nº 701/2022 PDI - “PROJETO GRAPIRÁ:
POTENCIAL TURÍSTICO DAS ILHAS DOS CURRAIS”

RESULTADO DE SELEÇÃO - 2ª CONVOCAÇÃO

A Coordenação do “Projeto Grapirá: Potencial turístico das Ilhas dos Currais” e Direção
da FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO PARANÁ - FUNESPAR, no uso das suas atribuições, realiza a
convocação da segunda colocada, do processo de seleção referente à contratação de
BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (Edital IC-2):

Candidatos cpf

Nota
Currículo

Nota da
Carta

Nota
Entrevista Nota final

Classificação

Sarah Elisa Forbeck Silverio 116.789.319-00 4,5 2 2,5 9 1º
Cristine Marie Maciel Cavanha 113.690.079-90 4 2,2 2,5 8,7 2º*
Taisson Fernando Baldin 111.041.279-70 4 2 2,5 8,5 3º*
Jullyano Cauan Moreira Lacerda da Silva 114.469.379-92 3,5 1,5 2 7 4º*
Gabrielle Miranda Severino 115.748.819-65 - 1,5 - - -

A candidata classificada na segunda colocação deverá manifestar interesse e

complementar as informações documentais que se fizerem necessárias a fim de
formalizar a equipe executora, no prazo de cinco dias, a contar da data de publicação
deste edital. Os demais candidatos em destaque (*) terão a vaga em caso de desistências,
seguindo a ordem de classificação.

Paranaguá, 20 de fevereiro de 2025.